
                                   

 

                                                                                                                                             

                                       2022 年 8 月 2 日 

 

当金庫における新型コロナウイルス感染者の発生について 

 

  当金庫に勤務している職員 3名が、新型コロナウイルスに感染していることが判明いたしました。陽性

者が発生した店舗につきましては、下記対応を実施したうえ、通常どおり営業しております。 

  

  当金庫では引き続き、お客さまおよび職員の安全確保を最優先に考え、関係各機関と連携し、感染拡大

防止に全力で取り組んでまいります。 

 

  お客さまおよび関係者の皆さまにはご心配をおかけいたしますが、何卒ご理解を賜りますようお願い申

し上げます。 

 

１．発生店舗および対応について 

 

  ①下北営業部（青森県むつ市）に勤務している職員 1名 

   7 月 30 日(土)ＰＣＲ検査で陽性であることが判明いたしました。当該職員の行動履歴を確認した結果、

お客さまおよび職員に濃厚接触者がいないことを確認しており、店内およびＡＴＭコーナーの消毒作業を

実施のうえ、通常どおり営業しております。 

   

  ②十和田営業部（青森県十和田市）に勤務している職員 1 名 

  7 月 30 日(土)抗原検査で陽性であることが判明いたしました。当該職員の行動履歴を確認した結果、

お客さまおよび職員に濃厚接触者がいないことを確認しており、店内およびＡＴＭコーナーの消毒作業を

実施のうえ、通常どおり営業しております。 

 

 ③本店営業部（青森県八戸市）に勤務している職員 1 名 

8 月 1 日(月)ＰＣＲ検査で陽性であることが判明いたしました。当該職員の行動履歴を確認した結果、

お客さまおよび職員に濃厚接触者がいないことを確認しており、店内およびＡＴＭコーナーの消毒作業を

実施のうえ、通常どおり営業しております。 

   以 上 

【報道機関お問い合わせ先】          【お客様お問い合わせ先】 

青い森信用金庫地域支援室 0178－38－8863   青い森信用金庫リスク統括部 0178－44－3579 

（受付時間 平日 9：00 ～ 17：00)     （受付時間 平日 9：00 ～ 17：00） 

 

〒031-0086 

八戸市大字八日町 18 番地 

NEWS RELEASE 


